[image: image1.png]

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

Брянской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от 28 августа  2012 г.

                                                     №  28/3-нвк
г. Брянск
О нормативах потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению, применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для граждан, проживающих на территории Брянской области

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 258) и в соответствии с Положением о комитете государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным постановлением администрации Брянской области от 13 сентября 2006 года,  правление комитета государственного регулирования тарифов Брянской области   п о с т а н о в л я е т:
1.Установить с 1 сентября 2012 года нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению (канализации) в жилых помещениях многоквартирных домов и жилых домов, применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для граждан, проживающих на территории Брянской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить с 1 сентября 2012 года нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению (канализации) в жилых помещениях с определенной степенью благоустройства многоквартирных домов и жилых домов, применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для граждан, проживающих на территории муниципальных образований Брянской области согласно приложениям 2-15 к настоящему постановлению.
3. Установить с 1 сентября 2012 года нормативы потребления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на общедомовые нужды многоквартирных домов применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для граждан, проживающих на территории Брянской области согласно приложению 16 к настоящему постановлению.
4. Установить с 1 сентября 2012 года нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению на общедомовые нужды многоквартирных домов применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги при отсутствии приборов учета для граждан, проживающих на территории Брянской области согласно приложению 17 к настоящему постановлению.
5.Установить с 1 сентября 2012 года нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Брянской области согласно приложению 18 к настоящему постановлению.

6. Нормативы потребления коммунальных услуг, установленные пунктами 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, определены расчетным методом.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления признать утратившими силу нормативно-правовые акты муниципального образования, устанавливающие нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению (канализации) с момента ввода в действие настоящего постановления.

     8. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета                                                                                 Н.А. Калюк